
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 일자리경제과

부서: 일자리경제과
정책: 일자리안정대책
단위: 고용촉진 및 공공일자리 창출 (단위:천원)

일자리경제과 8,444,318 4,685,741 3,758,577

국 1,540,373 211,450 1,328,923

균 537,297 537,297 0

기 6,775 7,650 △875

대 630,000 630,000 0

시 2,624,708 1,111,052 1,513,656

구 3,105,165 2,188,292 916,873

일자리안정대책 6,052,354 2,897,932 3,154,422

국 1,407,140 100,800 1,306,340

균 537,297 537,297 0

대 180,000 180,000 0

시 2,126,704 707,617 1,419,087

구 1,801,213 1,372,218 428,995

고용촉진 및 공공일자리 창출 2,115,588 2,150,772 △35,184

균 537,297 537,297 0

시 564,373 637,057 △72,684

구 1,013,918 976,418 37,500

국 시책추진사업 4,200 5,400 △1,200

203 업무추진비 4,200 5,400 △1,200

03 시책추진업무추진비 4,200 5,400 △1,200

○국 업무추진 4,200 5,400 △1,200

구인,구직 만남의 날 행사 20,000 8,000 12,000

201 일반운영비 19,500 7,500 12,000

03 행사운영비 19,500 7,500 12,000

○취업박람회 개최 19,500 7,500 12,000

공공근로사업 704,370 751,938 △47,568

시 152,050 199,618 △47,568

구 552,320 552,320 0

101 인건비 687,370 734,938 △47,568

시 144,901 192,469 △47,568

구 542,469 542,469 0

04 기간제근로자등보수 687,370 734,938 △47,568

○공공근로사업(보조) 289,802 384,938 △95,136

-공공근로사업 178,170 273,306 △95,136

시 89,085 136,653 △47,568

구 89,085 136,653 △47,568

○공공근로사업(자체)
397,568 350,000 47,568

지역공동체 일자리 사업(전환사업) 406,850 494,266 △87,416

시 283,284 370,700 △87,416

구 123,566 123,566 0

101 인건비 392,720 480,136 △87,416

시 272,686 360,102 △87,416
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경정 4,200,000원

경정 19,500,000원

경정 178,170,000원

경정 397,568,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 일자리안정대책
단위: 고용촉진 및 공공일자리 창출 (단위:천원)

구 120,034 120,034 0

04 기간제근로자등보수 392,720 480,136 △87,416

○지역공동체 일자리사업 보수
392,720 480,136 △87,416

시 272,686 360,102 △87,416

구 120,034 120,034 0

구군 맞춤형 일자리창출 지원사업(테크니컬 CAD/CAM 활
용기술 전문인력 일자리 창출사업)(전환사업)

89,000 0 89,000

시 62,300 0 62,300

구 26,700 0 26,700

307 민간이전 89,000 0 89,000

시 62,300 0 62,300

구 26,700 0 26,700

02 민간경상사업보조 89,000 0 89,000

○테크니컬 CAD/CAM 활용기술 전문인력 일자리
창출사업(성립전) 89,000 0 89,000

시 62,300 0 62,300

구 26,700 0 26,700

청년정책 활성화 3,426,613 236,600 3,190,013

국 1,407,140 100,800 1,306,340

시 1,562,331 70,560 1,491,771

구 457,142 65,240 391,902

청년월세 한시 특별지원사업 3,391,613 201,600 3,190,013

국 1,407,140 100,800 1,306,340

시 1,562,331 70,560 1,491,771

구 422,142 30,240 391,902

301 일반보전금 3,391,613 201,600 3,190,013

국 1,407,140 100,800 1,306,340

시 1,562,331 70,560 1,491,771

구 422,142 30,240 391,902

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 3,391,613 201,600 3,190,013

○청년월세 한시 특별지원사업(성립전)
3,391,613 201,600 3,190,013

국 1,407,140 100,800 1,306,340

시 1,562,331 70,560 1,491,771

구 422,142 30,240 391,902

청년활동 지원 497,393 497,800 △407

대 180,000 180,000 0

구 317,393 317,800 △407

청년 커뮤니티 지원사업 9,593 10,000 △407

201 일반운영비 9,593 10,000 △407

01 사무관리비 9,593 10,000 △407

○금정 청년 영수증 학교 운영
9,593 10,000 △407
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경정 392,720,000 원

경정 89,000,000원

경정 3,391,613,000원

경정 9,593,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역산업 진흥
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

지역산업 진흥 1,050,344 690,230 360,114

국 26,135 8,665 17,470

대 450,000 450,000 0

시 159,778 37,293 122,485

구 414,431 194,272 220,159

지역경제 활성화 428,895 122,833 306,062

국 23,541 8,665 14,876

시 159,778 37,293 122,485

구 245,576 76,875 168,701

사회적경제 활성화 및 지원 10,620 1,620 9,000

201 일반운영비 10,620 1,620 9,000

01 사무관리비 10,620 1,620 9,000

○사회적경제 금정마켓 운영 9,000 0 9,000

지역단위 협동조합 활성화 사업 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○지역단위 협동조합 활성화 사업(성립전) 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

전통시장 및 상점가 활성화 추진 92,960 12,960 80,000

207 연구개발비 80,000 0 80,000

01 연구용역비 80,000 0 80,000

○상권활성화 계획수립 연구용역 80,000 0 80,000

전통시장 시설현대화 사업(전환사업) 22,000 0 22,000

시 17,600 0 17,600

구 4,400 0 4,400

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

시 17,600 0 17,600

구 4,400 0 4,400

01 시설비 22,000 0 22,000

○전통시장 시설현대화 지원사업 22,000 0 22,000

-서동전통골목시장 노후 공용조명 조도개선 22,000 0 22,000

시 17,600 0 17,600

구 4,400 0 4,400

전통시장 소규모 환경개선지원사업 139,298 0 139,298

시 83,578 0 83,578

구 55,720 0 55,720

401 시설비및부대비 139,298 0 139,298

시 83,578 0 83,578

구 55,720 0 55,720

01 시설비 139,298 0 139,298
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역산업 진흥
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

○전통시장 소규모 환경개선지원사업 139,298 0 139,298

-장전상가시장 노후 계량기 교체 44,358 0 44,358

시 26,615 0 26,615

구 17,743 0 17,743

-구서오시게시장 노후 소화전 교체 6,040 0 6,040

시 3,624 0 3,624

구 2,416 0 2,416

-부곡시장 보안 CCTV 설치 5,955 0 5,955

시 3,573 0 3,573

구 2,382 0 2,382

-장성시장 보안 CCTV 설치 28,423 0 28,423

시 17,053 0 17,053

구 11,370 0 11,370

-서동시장 차수판 설치 7,414 0 7,414

시 4,448 0 4,448

구 2,966 0 2,966

-서동시장 보안 CCTV 설치 30,156 0 30,156

시 18,094 0 18,094

구 12,062 0 12,062

-서동향토시장 보안 CCTV 설치 16,952 0 16,952

시 10,171 0 10,171

구 6,781 0 6,781

전통시장 배송서비스 등 지원사업 37,255 38,623 △1,368

시 22,353 23,174 △821

구 14,902 15,449 △547

307 민간이전 37,255 38,623 △1,368

시 22,353 23,174 △821

구 14,902 15,449 △547

02 민간경상사업보조 37,255 38,623 △1,368

○전통시장 배송서비스 지원사업
37,255 38,623 △1,368

시 22,353 23,174 △821

구 14,902 15,449 △547

착한가격업소 활성화 지원사업(배달료) 55,132 0 55,132

국 14,876 0 14,876

시 20,128 0 20,128

구 20,128 0 20,128

301 일반보전금 55,132 0 55,132

국 14,876 0 14,876

시 20,128 0 20,128

구 20,128 0 20,128

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 55,132 0 55,132

○착한가격업소 활성화 지원사업(배달료) 55,132 0 55,132
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경정 37,255,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역산업 진흥
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

국 14,876 0 14,876

시 20,128 0 20,128

구 20,128 0 20,128

기업경쟁력 강화 및 기업지원 추진 621,449 567,397 54,052

국 2,594 0 2,594

대 450,000 450,000 0

구 168,855 117,397 51,458

원스톱 기업애로해소 지원센터 운영 및 푸드 특화 창업
지원(지방소멸 대응기금)

250,000 250,000 0

대 250,000 250,000 0

308 자치단체등이전 120,000 120,000 0

대 120,000 120,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 120,000 120,000 0

○기업애로해소 지원센터 기업 관리 및 소상
공인 지원사업 120,000 90,000 30,000

대 120,000 90,000 30,000

○기술창업지원사업 0 30,000 △30,000

대 0 30,000 △30,000

금사공업지역 활성화 사업 58,537 57,537 1,000

201 일반운영비 7,000 6,000 1,000

01 사무관리비 2,000 1,000 1,000

○기업지원위원회 운영 1,000 0 1,000

-기업지원위원회 심의수당
1,000 0 1,000

상생의 노사문화 정착지원 9,372 6,320 3,052

국 2,594 0 2,594

구 6,778 6,320 458

201 일반운영비 4,572 1,520 3,052

국 2,594 0 2,594

구 1,978 1,520 458

01 사무관리비 4,572 1,520 3,052

○우리동네 안전 노무상담소 운영 3,052 0 3,052

-홍보비 1,252 0 1,252

국 1,064 0 1,064

구 188 0 188

-노무사 상담료 1,800 0 1,800

국 1,530 0 1,530

구 270 0 270

시군구연고산업육성사업(국가직접지원사업) 50,000 0 50,000

308 자치단체등이전 50,000 0 50,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,000 0 50,000

○시군구연고산업육성사업(국가직접지원사
업) 50,000 0 50,000

에너지 관리 및 계량질서 확립 166,279 148,696 17,583
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경정 120,000,000원

경정 0원

100,000원*10명*1회

100,000원*3시간*6회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 에너지 관리 및 계량질서 확립
단위: 에너지 안전 및 공급개선 (단위:천원)

국 61,950 60,825 1,125

기 0 2,200 △2,200

시 27,050 27,050 0

구 77,279 58,621 18,658

에너지 안전 및 공급개선 118,300 116,050 2,250

국 61,950 60,825 1,125

시 27,050 27,050 0

구 29,300 28,175 1,125

LPG용기 사용가구 시설개선 4,500 2,250 2,250

국 2,250 1,125 1,125

구 2,250 1,125 1,125

403 자치단체등자본이전 4,500 2,250 2,250

국 2,250 1,125 1,125

구 2,250 1,125 1,125

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 4,500 2,250 2,250

○LPG 사용가구 시설개선
4,500 2,250 2,250

국 2,250 1,125 1,125

구 2,250 1,125 1,125

계량질서 정착 47,979 30,446 17,533

계량기 정기 검사 47,979 30,446 17,533

101 인건비 7,549 8,869 △1,320

04 기간제근로자등보수 7,549 8,869 △1,320

○계량기 전수조사원 7,549 8,869 △1,320

-전수조사원 임금 7,311 8,631 △1,320

201 일반운영비 40,430 21,577 18,853

01 사무관리비 40,430 21,577 18,853

○계량기 정기검사 용역 38,300 19,447 18,853

-검사장비 임차료(1톤 미만)
10,500 5,700 4,800

-인건비(검사원) 13,492 7,417 6,075

-인건비(검사보조원)
3,011 3,453 △442

-보험료 등 부대비용
10,297 1,877 8,420

발전소주변지역 지원사업 0 2,200 △2,200

기 0 2,200 △2,200

발전소주변지역 지원사업(기본지원금) 0 2,200 △2,200

기 0 2,200 △2,200

405 자산취득비 0 2,200 △2,200

기 0 2,200 △2,200

01 자산및물품취득비 0 2,200 △2,200

○청룡노포동 주민자율방역단 방역장비 구입 0 2,200 △2,200
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경정 4,500,000원

경정 7,310,680원

경정 10,500,000원

경정 13,491,590원

경정 3,010,280원

경정 10,297,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 에너지 관리 및 계량질서 확립
단위: 발전소주변지역 지원사업 (단위:천원)

-차량용 방역기 0 1,800 △1,800

기 0 1,800 △1,800

-차량용 거치대 0 400 △400

기 0 400 △400

농 축산업 육성 지원 782,141 814,218 △32,077

국 45,148 41,160 3,988

기 6,775 5,450 1,325

시 311,176 339,092 △27,916

구 419,042 428,516 △9,474

농업육성 지원 사업 546,761 579,170 △32,409

국 12,598 8,610 3,988

기 6,775 5,450 1,325

시 220,181 247,963 △27,782

구 307,207 317,147 △9,940

유기질비료 지원(전환사업) 73,146 73,146 0

시 15,360 14,381 979

구 57,786 58,765 △979

301 일반보전금 73,146 73,146 0

시 15,360 14,381 979

구 57,786 58,765 △979

14 기타보상금 73,146 73,146 0

○유기질비료 지원 73,146 73,146 0

시 15,360 14,381 979

구 57,786 58,765 △979

청년후계농 영농정착 지원사업 13,000 12,300 700

국 9,100 8,610 490

시 1,950 1,845 105

구 1,950 1,845 105

307 민간이전 13,000 12,300 700

국 9,100 8,610 490

시 1,950 1,845 105

구 1,950 1,845 105

02 민간경상사업보조 13,000 12,300 700

○청년후계농 영농정착 지원사업
13,000 12,300 700

국 9,100 8,610 490

시 1,950 1,845 105

구 1,950 1,845 105

조기재배당근 보온자재 지원 8,500 10,000 △1,500

시 4,250 5,000 △750

구 4,250 5,000 △750

301 일반보전금 8,500 10,000 △1,500

시 4,250 5,000 △750

- 7 -

경정 0원

경정 0원

경정 73,146,000원

경정 13,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 농 축산업 육성 지원
단위: 농업육성 지원 사업 (단위:천원)

구 4,250 5,000 △750

14 기타보상금 8,500 10,000 △1,500

○조기재배당근 보온자재 지원
8,500 10,000 △1,500

시 4,250 5,000 △750

구 4,250 5,000 △750

수리시설(농업기반)정비(전환사업) 80,000 100,000 △20,000

시 30,000 50,000 △20,000

구 50,000 50,000 0

403 자치단체등자본이전 80,000 100,000 △20,000

시 30,000 50,000 △20,000

구 50,000 50,000 0

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 80,000 100,000 △20,000

○농업기반정비(전환)
80,000 100,000 △20,000

시 30,000 50,000 △20,000

구 50,000 50,000 0

농업육성 활성화 15,220 16,420 △1,200

201 일반운영비 13,600 14,800 △1,200

01 사무관리비 10,600 11,800 △1,200

○농지의 보전관리차량 임차료
10,200 11,400 △1,200

원예시설현대화사업 2,915 0 2,915

기 1,325 0 1,325

시 795 0 795

구 795 0 795

402 민간자본이전 2,915 0 2,915

기 1,325 0 1,325

시 795 0 795

구 795 0 795

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,915 0 2,915

○원예시설현대화 사업 2,915 0 2,915

기 1,325 0 1,325

시 795 0 795

구 795 0 795

농산물직거래장터 추진사업 2,000 1,000 1,000

시 1,000 1,000 0

구 1,000 0 1,000

201 일반운영비 2,000 1,000 1,000

시 1,000 1,000 0

구 1,000 0 1,000

01 사무관리비 2,000 1,000 1,000

○농산물 직거래장터 추진사업
2,000 1,000 1,000

- 8 -

경정 8,500,000원

경정 80,000,000원

경정 10,200,000원

경정 2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 농 축산업 육성 지원
단위: 농업육성 지원 사업 (단위:천원)

시 1,000 1,000 0

구 1,000 0 1,000

시설원예 맞춤형 농자재지원 30,000 40,000 △10,000

시 15,000 20,000 △5,000

구 15,000 20,000 △5,000

402 민간자본이전 30,000 40,000 △10,000

시 15,000 20,000 △5,000

구 15,000 20,000 △5,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 40,000 △10,000

○시설원예 맞춤형 농자재 지원
30,000 40,000 △10,000

시 15,000 20,000 △5,000

구 15,000 20,000 △5,000

영농폐자재 수거비 지원 2,000 0 2,000

시 1,000 0 1,000

구 1,000 0 1,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

시 1,000 0 1,000

구 1,000 0 1,000

02 민간경상사업보조 2,000 0 2,000

○영농폐자재 수거비 지원 2,000 0 2,000

시 1,000 0 1,000

구 1,000 0 1,000

비료 가격안정 지원사업 5,830 0 5,830

국 3,498 0 3,498

시 1,166 0 1,166

구 1,166 0 1,166

301 일반보전금 5,830 0 5,830

국 3,498 0 3,498

시 1,166 0 1,166

구 1,166 0 1,166

14 기타보상금 5,830 0 5,830

○비료 가격안정 지원사업 5,830 0 5,830

국 3,498 0 3,498

시 1,166 0 1,166

구 1,166 0 1,166

초등돌봄교실 과일간식 지원 53,186 54,740 △1,554

시 26,593 27,370 △777

구 26,593 27,370 △777

307 민간이전 53,186 54,740 △1,554

시 26,593 27,370 △777

구 26,593 27,370 △777

02 민간경상사업보조 53,186 54,740 △1,554

- 9 -

경정 30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 농 축산업 육성 지원
단위: 농업육성 지원 사업 (단위:천원)

○초등돌봄교실 과일간식 지원
53,186 54,740 △1,554

시 26,593 27,370 △777

구 26,593 27,370 △777

도시농업육성 지원사업(전환사업) 92,000 102,600 △10,600

시 51,500 56,800 △5,300

구 40,500 45,800 △5,300

307 민간이전 89,000 99,600 △10,600

시 49,500 54,800 △5,300

구 39,500 44,800 △5,300

02 민간경상사업보조 89,000 99,600 △10,600

○도시농업텃밭 조성
18,400 32,000 △13,600

시 9,200 16,000 △6,800

구 9,200 16,000 △6,800

○노인공동체 텃밭 조성 3,000 3,000 0

시 1,500 1,500 0

구 1,500 1,500 0

○어르신 사계절 행복한 반려식물 보급사업 10,000 10,000 0

시 5,000 5,000 0

구 5,000 5,000 0

○도시농업공동체 육성지원 3,000 0 3,000

시 1,500 0 1,500

구 1,500 0 1,500

축산육성 지원 사업 235,380 235,048 332

국 32,550 32,550 0

시 90,995 91,129 △134

구 111,835 111,369 466

가축재해보험(양봉) 지원 300 568 △268

시 150 284 △134

구 150 284 △134

307 민간이전 300 568 △268

시 150 284 △134

구 150 284 △134

06 보험금 300 568 △268

○가축재해보험(양봉) 지원
300 568 △268

시 150 284 △134

구 150 284 △134

가축방역대책 상황실 운영 3,480 2,880 600

201 일반운영비 3,480 2,880 600

01 사무관리비 3,480 2,880 600

○가축방역대책 상황실 근무자 수당
3,480 2,880 600

- 10 -

경정 53,186,000원

경정 18,400,000원

경정 300,000원

경정 3,480,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 행정운영경비(일자리경제과)
단위: 취업정보센터운영(인력운영비) (단위:천원)

행정운영경비(일자리경제과) 107,193 134,665 △27,472

취업정보센터운영(인력운영비) 38,011 37,343 668

취업정보센터운영 취업상담원 인건비 38,011 37,343 668

101 인건비 38,011 37,343 668

03 공무직(무기계약)근로자보수 38,011 37,343 668

○상담사 인력운영비 38,011 37,343 668

-기본급 27,136 26,683 453

-초과근무수당 3,413 3,352 61

-명절휴가비 1,974 1,941 33

-연차유급휴가수당 1,876 1,842 34

-성과상여금 1,322 1,235 87

기본경비 69,182 97,322 △28,140

기본경비 69,182 97,322 △28,140

202 여비 27,060 55,200 △28,140

01 국내여비 27,060 55,200 △28,140

○관내여비(공무직 포함)
27,060 55,200 △28,140

재무활동(일자리경제과) 286,007 0 286,007

보전지출 286,007 0 286,007

반환금지출 286,007 0 286,007

802 반환금기타 286,007 0 286,007

01 국고보조금반환금 162,555 0 162,555

○사회적기업 육성(일자리창출, 생활) 86,611 0 86,611

○사회적기업 육성(일자리창출, 생활)(이자) 343 0 343

○사회적기업 사회보험료 지원(이자) 5 0 5

○사회적기업 사회보험료 지원(환수) 260 0 260

○사회적경제기업 지역특화사업 2,589 0 2,589

○사회적경제기업 지역특화사업(이자) 38 0 38

○사회적경제기업 사업개발비 지원(이자) 138 0 138

○신중년 사회공헌 활동(경력형) 일자리 사업
(신중년 북셰프) 2,717 0 2,717

○신중년 사회공헌 활동(경력형) 일자리 사업
(신중년 북셰프)(이자) 205 0 205

○신중년 사회공헌 활동(경력형) 일자리 사업
(신중년 아트매니저) 5,064 0 5,064

○신중년 사회공헌 활동(경력형) 일자리 사업
(신중년 아트매니저)(이자) 745 0 745

○청년월세 한시 특별지원사업 293 0 293

○청년월세 한시 특별지원사업(이자) 1,364 0 1,364

○청년월세 한시 특별지원사업(환수) 400 0 400

○착한가격업소 활성화 지원 사업 4 0 4

○착한가격업소 활성화 지원 사업(이자) 16 0 16

○기본형 공익직불금 지원 3,198 0 3,198

- 11 -

경정 27,135,790원

경정 3,412,280원

경정 1,973,510원

경정 1,875,030원

경정 1,321,390원

경정 27,060,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 재무활동(일자리경제과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○기본형 공익직불금 지원(이자) 57 0 57

○농지이용관리 지원 2,754 0 2,754

○농지이용관리 지원(이자) 24 0 24

○원예시설현대화 사업(이자) 22 0 22

○농업분야 에너지절감시설 지원 3,353 0 3,353

○농업분야 에너지절감시설 지원(이자) 55 0 55

○토양개량제 지원 126 0 126

○토양개량제 지원(이자) 23 0 23

○비료 가격안정 지원사업 36,604 0 36,604

○비료 가격안정 지원사업(이자) 177 0 177

○유기동물 구조보호비 지원 81 0 81

○유기동물 구조보호비 지원(이자) 5 0 5

○유기동물 입양비용 지원사업 490 0 490

○유기동물 입양비용 지원사업(이자) 5 0 5

○길고양이 중성화 수술 지원 7,184 0 7,184

○길고양이 중성화 수술 지원(이자) 101 0 101

○밭농업직불금(환수)(2019년) 131 0 131

○농업분야 에너지절감시설 지원(환수)(2019년
) 83 0 83

○지역 노사민정 협력 활성화(2022년) 5,953 0 5,953

○지역 노사민정 협력 활성화(이자)(2022년) 38 0 38

○지역방역일자리사업(2022년) 7 0 7

○지역방역일자리사업(이자)(2022년) 170 0 170

○지역주도형 청년일자리 사업(디지털 마케
팅 인재양성 프로젝트 뎀뎀뎀)(이자)(2022년) 1,109 0 1,109

○초등돌봄교실 과일간식 지원(이자)(2022년) 13 0 13

02 시ㆍ도비보조금반환금 123,452 0 123,452

○지역공동체일자리사업 327 0 327

○지역공동체일자리사업(이자) 656 0 656

○공공근로사업(이자) 19 0 19

○사회적기업 육성(일자리창출, 생활) 20,209 0 20,209

○디지털 IT 봉제기술 전문가 및 CAD/CAM 활용
전문인력 양성사업 1,456 0 1,456

○디지털 IT 봉제기술 전문가 및 CAD/CAM 활용
전문인력 양성사업(이자) 3 0 3

○디지털 특화 파워반도체 전문인력 양성사
업 13,419 0 13,419

○디지털 특화 파워반도체 전문인력 양성사
업(이자) 5 0 5

○청년월세 한시 특별지원사업 207 0 207

○청년월세 한시 특별지원사업(이자) 1,064 0 1,064

○청년월세 한시 특별지원사업(환수) 280 0 280

○구군 공유경제 촉진 지원사업 114 0 114

○구군 공유경제 촉진 지원사업(이자) 4 0 4
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 재무활동(일자리경제과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○지역단위 협동조합 활성화 사업(이자) 7 0 7

○전통시장 시설현대화 사업(전환사업) 1,750 0 1,750

○전통시장 시설현대화 사업(전환사업)(이자) 41 0 41

○전통시장 환경개선사업(전환사업) 5,374 0 5,374

○전통시장 환경개선사업(전환사업)(이자) 287 0 287

○전통시장 재난재해 예방 및 지원사업 2,385 0 2,385

○전통시장 재난재해 예방 및 지원사업(이자) 143 0 143

○전통시장 배송서비스 지원사업 3,595 0 3,595

○전통시장 배송서비스 지원사업(이자) 5 0 5

○전통시장 화재공제 지원사업 1,133 0 1,133

○전통시장 화재공제 지원사업(이자) 23 0 23

○착한가격업소 활성화 지원 사업 7 0 7

○착한가격업소 활성화 지원 사업(이자) 21 0 21

○유기질비료 지원 124 0 124

○유기질비료 지원(이자) 35 0 35

○조기재배당근 보온자재 지원 386 0 386

○조기재배당근 보온자재 지원(이자) 21 0 21

○수리시설(농업기반) 정비(이자) 139 0 139

○농업인 재해안전 공제 지원 148 0 148

○농업인 재해안전 공제 지원(이자) 6 0 6

○농지이용관리 지원 590 0 590

○농지이용관리 지원(이자) 6 0 6

○원예시설현대화 사업(이자) 13 0 13

○원예시설 현대화사업(시비) 286 0 286

○원예시설 현대화사업(시비)(이자) 26 0 26

○농업분야 에너지절감시설 지원 2,111 0 2,111

○농업분야 에너지절감시설 지원(이자) 33 0 33

○시설원예 장기재배 외부비닐 교체사업 2,250 0 2,250

○시설원예 장기재배 외부비닐 교체사업(이
자) 23 0 23

○시설원예 맞춤형농자재 지원(이자) 23 0 23

○내재해형 농업시설 설치사업 26,325 0 26,325

○내재해형 농업시설 설치사업(이자) 261 0 261

○영농폐자재 수거비 지원 2,000 0 2,000

○영농폐자재 수거비 지원(이자) 11 0 11

○친환경농산물급식지원센터 정밀안전성 검
사비 지원 900 0 900

○친환경농산물급식지원센터 정밀안전성 검
사비 지원(이자) 38 0 38

○토양개량제 지원 18 0 18

○토양개량제 지원(이자) 4 0 4

○비료 가격안정 지원사업 12,202 0 12,202

○비료 가격안정 지원사업(이자) 59 0 59
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 재무활동(일자리경제과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○초등돌봄교실 과일간식 지원(이자) 61 0 61

○임산부 친환경농산물 지원사업 2,624 0 2,624

○임산부 친환경농산물 지원사업(이자) 69 0 69

○유기동물 보호비 지원 1,135 0 1,135

○유기동물 보호비 지원(이자) 70 0 70

○유기동물 구조보호비 지원 95 0 95

○유기동물 구조보호비 지원(이자) 6 0 6

○유기동물 입양비용 지원사업 245 0 245

○유기동물 입양비용 지원사업(이자) 3 0 3

○길고양이 중성화 지원체계 구축(이자) 4 0 4

○길고양이 중성화 수술 지원 14,368 0 14,368

○길고양이 중성화 수술 지원(이자) 202 0 202

○사회적 약자 반려동물 진료비 지원(이자) 1 0 1

○가축재해보험(양봉) 지원 284 0 284

○농업분야 에너지절감시설 지원(환수)(2019년
) 62 0 62

○지역방역일자리사업(2022년) 4 0 4

○지역방역일자리사업(이자)(2022년) 85 0 85

○수리시설(농업기반) 정비(2022년) 3,523 0 3,523

○수리시설(농업기반) 정비(이자)(2022년) 39 0 39
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